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Pomysły na rozszerzenie polsko-ukraińskiej współpracy samorządów po zwalczeniu pandemii COVID-19

oraz obchody 150. rocznicy urodzin ukraińskiego pisarza i działacza Wasyla Stefanyka, to główne

tematy spotkania Prezydenta Miasta Krakowa z delegacją obwodu Iwano-Frankowskiego, które odbyło

się w środę, 24 lutego 2021 roku.

Wizytę Prezydentowi złożyli Rektor Przykarpackiego Uniwersytetu Narodowego im. W.

Stefanyka w Iwano-Frankowsku Jego Magnificencja Prof. Igor Tsependa oraz Pierwszy

Wiceprzewodniczący Iwano-Frankowskiej Rady Obwodowej (regionalnej) Pan Vasyl Gladiy.

Gościom towarzyszył Konsul Generalny Ukrainy w Krakowie Pan Wiaczesław Wojnarowśkyj.

Bieżący rok został przez Radę Najwyższą Ukrainy ogłoszony „Rokiem Wasyla Stefanyka” –

wybitnego ukraińskiego pisarza-modernisty, publicysty, działacza społecznego

i niepodległościowego, którego 150-lecie urodzin przypada 14 maja 2021 roku.  Pozytywna

postać Stefanyka, którego charakter, styl literacki, ale także polityczne zacięcie zostały

ukształtowane podczas lat studiów i działalności w Krakowie, jest wyjątkowo ważna dla

polsko-ukraińskich relacji literackich, kulturalnych i społecznych. To w Krakowie, do którego

młody Stefanyk przybył studiować medycynę na Uniwersytecie Jagiellońskim, zaprzyjaźnił się on

z czołowymi przedstawicielami Młodej Polski, tutaj pisał swoje pierwsze nowele, które były

tłumaczone na język polski, tutaj zapoznawał krakowską bohemę z literaturą ukraińską. Z kolei

postać Stefanyka jako działacza politycznego mocno wpisuje się w historię regionu

Iwano-Frankowska. Od 1971 roku Stefanyk jest patronem Przykarpackiego Uniwersytetu

Narodowego. Właśnie dlatego władze Uniwersytetu i Obwodu zaproponowały Prezydentowi

Miasta Krakowa podjęcie w roku 2021 wspólnych działań, które przypomną postać Stefanyka,

jego osiągnięcia i związki z obu miastami.

Podczas spotkania Rektor Prof. Igor Tsependa opowiedział Prezydentowi Majchrowskiemu o

najważniejszych, bieżących projektach realizowanych przez jego uczelnię: Międzynarodowym

Centrum Spotkań Studenckiej Młodzieży Ukrainy i Polski oraz Międzynarodowym Centrum

Naukowym „Obserwatorium”. Pierwszy jest rozbudowanym programem wymiany i praktyk

studenckich, ale także nowoczesną wirtualną platformą dla międzynarodowej komunikacji i

edukacji. Drugi – to koordynowany przez Uniwersytet wielkoformatowy projekt finansowany w

ramach grantu na polsko-ukraińsko-białoruską współpracę transgraniczną. W odbudowanym

przedwojennym obserwatorium astronomicznym zlokalizowanym na górze Pop Iwan, powstaje

nowoczesne laboratorium badawcze, centrum nauk o ziemi, ale także funkcjonalny ośrodek

górskiego pogotowia ratunkowego, który szkoli ratowników i zabezpiecza turystów

spędzających odpoczynek w ukraińskich Karpatach. Otwarcie inwestycji planowane jest na 2022

rok.

Nawiązując do chęci kontynuacji owocnej współpracy Krakowa z samorządami ukraińskimi, Pan

Konsul Wojnarowśkyj wspomniał o przeprowadzonym niedawno kolejnym etapie reformy

decentralizacji na Ukrainie, w wyniku której gminy zostały wyodrębnione jako osobowości

prawne. Dla przedstawicieli nowopowstałych gmin ukraińskich bardzo cenne będzie zapoznanie

się z doświadczeniem polskich partnerów-samorządowców. Decentralizacja i kompetencje

nowoczesnego samorządu mogą więc stać się tematami wizyt studyjnych Ukraińców do

Krakowa, gdy tylko sytuacja epidemiologiczna ulegnie poprawie, a podróże międzynarodowe



znowu będą bezpieczne.

Konsul Wojnarowśkyj poinformował także Prezydenta Majchrowskiego o wybranych planach

ukraińskiej społeczności w Krakowie, zrzeszonej w Związku Ukraińców, który działa obecnie pod

kierownictwem Andrija Olijnyka. Licząca prawie 100 tys. osób ukraińska społeczność w naszym

mieście, coraz chętniej identyfikuje się z Krakowem, chce aktywnie działać w naszym mieście i

organizować przedsięwzięcia promujące ukraińską kulturę.

Zobacz zdjęcia z wizyty w OTO FOTOkronice Miasta Krakowa

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://www.krakow.pl/otofotokronika/222101,1416,0,1422,otofoto.html
http://www.tcpdf.org

